
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 

 

VISTO: el Informe Nº 000067-2022-DIA-EUM del 20 de julio de 2022 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000380-2021-DM/MC, se delega a la 

Directora General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000112-2022-DM/MC de fecha 20 de 

abril de 2022, se aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para las Industrias 

Culturales y Artes para el año 2022”, en cuyo anexo Relación de concursos dirigidos a 

las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música para el año 2022, se incluyen los 

concursos de “Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación e Innovación 

Social”, “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las Artes”, 

“Concurso de Proyectos de Redes y Plataformas para las Artes” y “Concurso de 

Proyectos de Programación de conciertos, espectáculos y exposiciones”; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 000178-2022-DGIA/MC, de fecha 13 

de mayo de 2022, se aprobaron las Bases de los concursos denominados: “Concurso 

de Proyectos de Arte para la Transformación e Innovación Social”, “Concurso de 

Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las Artes”, “Concurso de Proyectos 

de Redes y Plataformas para las Artes” y “Concurso de Proyectos de Programación de 

conciertos, espectáculos y exposiciones”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Programación de conciertos, 

espectáculos y exposiciones”, establece como fecha máxima de presentación de 

postulaciones las 16:30 horas del día 27 de junio del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron doscientos ochenta y nueve (289) 

postulaciones en el “Concurso de Proyectos de Programación de conciertos, 

espectáculos y exposiciones”; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Programación 

de conciertos, espectáculos y exposiciones”, establece que la Dirección de Artes 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

revisa las postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos 

solicitados en las Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000067-

2022-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Programación de 

conciertos, espectáculos y exposiciones” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 000112-2021-DM/MC de 

fecha 20 de abril de 2022, que aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para 

las Industrias Culturales y Artes para el año 2022”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de 

Programación de conciertos, espectáculos y exposiciones”: 

 

N° 
N° de 

Trámite Postulante Título del proyecto Región 

1 
66114 - 

2022 

AGUIRRE 
ROSALES ALMA 
JOHANNA 

CICLO DE TEATRO - 
COMEDIA LA LIBERTAD 

2 
65478 - 

2022 
AGURTO CAMPOS 
MARY ANN 

URNAS: LA MEMORIA 
VIVA CALLAO 

3 
66194 - 

2022 

ALAYA LAZO 
FLORENCIA 
DOMITILA 

HOMENAJE A 
COMPOSITORES LIMA 

4 
65489 - 

2022 

ALCAMIRE 
CAYLLAHUA 
ROSULO 

TE AMO CON EL 
CORAZÓN AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

5 
65654 - 

2022 
ALFARO VARGAS 
ANNY DEBORAH LA MALCRIADA CAJAMARCA 

6 
66312 - 

2022 

ALIANZA 
FRANCESA DE 
PIURA 

EXPOSICIÓN 
ITINERANTE DE 
FOTOGRAFÍA "VOIR / 
VER" PIURA 

7 
65387 - 

2022 

ALIANZA 
FRANCESA DE 
TRUJILLO 

PROGRAMACIÓN DE 
TRES NUEVAS 
ACTIVIDADES PARA 
INCREMENTAR LA 
OFERTA CULTURAL 
DEL CALENDARIO 
2023 DE LA ALIANZA 
FRANCESA DE 
TRUJILLO LA LIBERTAD 

8 
66174 - 

2022 
AMANZO JESUS 
VLADIMIR ANDREI 

¿ROCK 
ALTERNATIVO? LIMA 

9 
66294 - 

2022 
ANGULO LEGUIA 
JESUS ANGEL 

ANFITEATRO DE LA 
CONCHA ACUSTICA 
DE SAN JUAN DE 
LURIGANCHO: 
"ARTES DEL 
BICENTENARIO" LIMA 

10 
65786 - 

2022 
ARIAS QUIÑA 
MARIO EXPRESIONES AREQUIPA 

11 
65022 - 

2022 
ARIAS ROJAS 
TERESA 

CONEXIONES. ARTE 
NUEVO DE 
CAJAMARCA LIMA 

12 
66534 - 

2022 
ARIAS SALAZAR 
GRACIELA ESTHER 

UN PICNIC EN LA 
PLAYA UCAYALI 

13 
65585 - 

2022 
ARIZACA CUTIPA 
FREDY PUNCO-ANCESTRAL TACNA 

14 
66665 - 

2022 

AROCENA BACA 
EDGARD ANGEL 
ISMAEL SUOR ANGELICA CALLAO 

15 
66556 - 

2022 

ARTEAGA 
CABALLERO 
KETTY JOYDETH 

PIRAÑA SOUND 
SYSTEM "EL 
REGRESO" LIMA 

16 
65543 - 

2022 
ASOCIACION CIVIL 
ANGEL DEMONIO 

CIRCULACIÓN DE LA 
OBRA YERBATEROS 
POR EL NORTE DEL 
PERÚ TEJIENDO 
PUENTES LIMA 

17 
66373 - 

2022 

ASOCIACION CIVIL 
VICHAMA-CENTRO 
DE ARTE Y 
CULTURA - 
ACIVICARCU 

TEJIENDO LAZOS EN 
COMUNIDAD - 
PROGRAMACIÓN 
CULTURAL 
COMUNITARIA 
CELEBRANDO 40 
AÑOS DE TEATRO 
COMUNITARIO – 40 
ANIVERSARIO DE LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

VICHAMA TEATRO 

18 
65905 - 

2022 

ASOCIACION 
COLECTIVO 
AMBAR PERU 

“RUMBOS, UNO MÁS 
UNO TRES” GIRA 
PERÚ 2023 – POR LA 
RUTA DE LOS 
CAMINOS 
ORIGINARIOS: 
COSTA, SIERRA, 
SELVA Y ALTIPLANO CUSCO 

19 
66318 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL BIGOTE 
DE GATO KAMIKAPAI LIMA 

20 
66257 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL CASA 
DARTE 

CAMINANDO HACIA 
LAS ARTES 
ESCÉNICAS CUSCO 

21 
65503 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL 
DREAMS 
IMAGINATION 

DREAMS 
IMAGINATION 10° 
ANIVERSARIO LA LIBERTAD 

22 
65317 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL HATUN 
KAWSAYNINCHIK 
DE AYACUCHO 

EXPOSICIÓN DE 
COSTUMBRES 
(MÚSICA Y DANZAS) 
DE LA REGIÓN 
AYACUCHO A NIVEL 
REGIONAL, 
NACIONAL E 
INTERNACIONAL AYACUCHO 

23 
65319 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL PERU 
33 RPM LIMA1988 LIMA 

24 
65574 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL 
TARBOL TEATRO 
DE TITERES 

VIAJE DE VUELTA: 
GIRA ANDINA DE 
CHOLITO EN LOS 
ANDES MÁGICOS LIMA 

25 
51352 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL YAWAR 
CHICCHI 

GRAN RETO DE LOS 
MAESTROS 
DANZANTES DE 
TIJERAS LIMA 

26 
66229 - 

2022 

ASOCIACION DE 
CINEASTAS DE 
SAN MARTIN 

WAYMAKU - 1ER 
ENCUENTRO DE 
FOTOGRAFÍA 
AMAZÓNICA - SAN 
MARTÍN 2023 SAN MARTÍN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

27 
65475 - 

2022 

ASOCIACION DE 
MUJERES 
TEJEDORAS 
ANCESTRALES 
ÑAUPA CHUNCHO 

WAYRI CHUNCHO 
Q´EROS 
"PEREGRINACIÓN AL 
APU SINAKARA" CUSCO 

28 
65150 - 

2022 

ASOCIACION DEL 
CASERIO 
ARQUEOLOGICO 
LAS JUNTAS - 
BAGUA 

DIFUNDIENDO Y 
FOMENTANDO 
SOBRE LA 
IMPORTANCIA DE LA 
PROTECCIÓN Y 
CONSERVACIÓN DE 
LOS SITOS 
ARQUEOLÓGICOS 
DE LA PROVINCIA DE 
BAGUA. AMAZONAS 

29 
66558 - 

2022 

ASOCIACION 
JUVENIL 
IMAGINACION 
PERUANA INCA KUSI PERU PIURA 

30 
66210 - 

2022 

ASOCIACION 
PROSCENIUM 
CULTURAL 

MINGAS CULTURAL 
EN LAS 
COMUNIDADES: 
MAZÁN, INDIANA Y 
NAUTA LORETO 

31 
66222 - 

2022 

ASOCIACION 
SOCIOCULTURAL 
IMPULSA 

EXPOSICIÓN: 
DÉJAME QUE TE 
CUENTE LIMA 

32 
65550 - 

2022 

ASTIGUETA PEREZ 
CHRISTIAN 
ANDRES 

GIRA 
INTERNACIONAL DE 
LA OBRA TEATRAL 
"AKATANQ'A O EL 
MARGEN DE LO 
PURO" CUSCO 

33 
65524 - 

2022 

AYLLU 
WILKAWAYRA, 
ASOCIACIÓN DE 
ARTE Y CULTURA 
ANCESTRAL TAKI ONCCOY CUSCO 

34 
66407 - 

2022 BAGRE E.I.R.L. 
HORA ZERO, POESÍA 
VIVA LIMA 

35 
65389 - 

2022 

BALLENA 
SENMACHE 
CARLOS RAUL 

CONCIERTOS DE 
MÚSICA PERUANA LAMBAYEQUE 

36 
65447 - 

2022 

BALTAZAR 
ENRIQUEZ LUIS 
CARLOS 

ESPECTÁCULO 
SINFÓNICO 
"TRADICIONES DE MI 
TIERRA" HUANCAVELICA 

37 
56749 - 

2022 

BARRIOS 
CASTILLA 
ABDULDHEIR 

VALORANDO LA 
DANZA DE TIJERAS 
DE APURÍMAC LIMA 

38 
66227 - 

2022 
BLACIDO BAEZ 
JUAN MAURICIO SATELITE GROOVE LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

39 
66143 - 

2022 

BOCANEGRA 
GAMBOA LUIS 
EDUARDO 
BENGAMIN 

CONCIERTO 
DESPERTAR - 
PROMOCION DE LA 
EDUCACION 
MUSICAL A TRAVES 
DE UN CONCIERTO 
FESTIVAL DE NIÑOS 
JOVENES Y 
ADULTOS PARA 
DISTRITOS DE 
LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE 

40 
65812 - 

2022 
BOMBI NEGOCIOS 
E.I.R.L. EXPO FOTO 2022 LA LIBERTAD 

41 
65936 - 

2022 
CANDIA ALEGRIA 
DIEGO ARMANDO 

“INKARRY 2022” 
EXEGESIS 
CONTEMPORÁNEO, 
IDENTIDAD, ARTE, 
CIENCIA Y CULTURA 
EN EL NUEVO 
TIEMPO. CUSCO 

42 
66350 - 

2022 
CAPCHA TINEO 
JOHN PAUL 

ETERNAL HATE 
CONCERT LIMA 

43 
66629 - 

2022 

CARDENAS 
AVALOS 
ESMERALDA 

PORTALES DEL 
HAWA PACHA EN EL 
SUR ANDINO 
PERUANO PUNO 

44 
65644 - 

2022 

CARDENAS 
MIÑANO MIGUEL 
ESTEBAN 

PUESTA EN VALOR 
DE LA MARCHA 
PROCESIONAL 
PERUANA LIMA 

45 
65967 - 

2022 

CARDENAS 
VELASQUEZ ELIAS 
PEDRO 

20 AÑOS CANTANDO 
VILLANCICOS 
ANDINOS VOCES Y 
SONIDOS TACNA 

46 
66604 - 

2022 
CARRANZA INGA 
JOSE RAFAEL PARAHELIO LIMA 

47 
65631 - 

2022 

CARRION MILLA 
RICHART 
GIORGIONE 

MÚSICA PARA 
ESCUELAS LIMA 

48 
65603 - 

2022 

CARRION MILLA 
RICHART 
GIORGIONE 

VIOLÍN EN LAS 
ALTURAS LIMA 

49 
63179 - 

2022 

CARRION MILLA 
RICHART 
GIORGIONE 

VIOLÍN DE LOS 
ANDES LIMA 

50 
61989 - 

2022 

CARRION MILLA 
RICHART 
GIORGIONE 

LOS ANDES EN MI 
SANGRE LIMA 

51 
63727 - 

2022 

CARRION MILLA 
RICHART 
GIORGIONE 

MÚSICA PARA LOS 
COMEDORES 
POPULARES LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

52 
66146 - 

2022 
CARRIQUIRY FRY 
LUZ MARIA 

¨GIRA ESPERANZA Y 
YO¨ - EUROPA 2022 LIMA 

53 
66460 - 

2022 
CASTILLO DAVILA 
MIGUEL ANGEL 

SINDIKATO 
PRODUCE HIP HOP LIMA 

54 
65966 - 

2022 

CASTILLO 
GABRIELLI 
ALBERTO 
FRANCISCO 

CONCIERTOS 
FUSIÓN LA LIBERTAD 

55 
66573 - 

2022 

CASTILLO 
SALGUERO LUIS 
CARLOS RODRIGO CRIOYO FEST LIMA 

56 
66577 - 

2022 

CASTRO ARTEAGA 
OSCAR 
ANDERSSON 

ETNIA - GALA 
FOLCLÓRICA LA LIBERTAD 

57 
66219 - 

2022 
CASTRO ZEGARRA 
ERNESTO PEDRO 

ÓPERA PARA NIÑOS 
- MÁS ALLÁ DEL 
ALGARROBO LIMA 

58 
65461 - 

2022 

CCAHUANA 
CHOQUEHUANCA 
LIDIO 

PROYECTO "SERE 
VIENTO" AREQUIPA 

59 
66517 - 

2022 

CENTRO 
CULTURAL 
CHIMANGO LARES 
- CC CHIMANGO 
LARES LA NAVIDAD ANDINA LIMA 

60 
66202 - 

2022 

CENTRO 
CULTURAL DE 
BELLAS ARTES 
PAX ARS E.I.R.L 

HOMENAJE A DANIEL 
ALOMIA ROBLES HUÁNUCO 

61 
66300 - 

2022 

CENTRO DE 
INVESTIGACION Y 
PROMOCION 
CULTURAL LA 
NUEVA SEMILLA 

DANZA FUSIÓN 
ANDINA Y URBANA 
EN EL FORO EXPO 
PERÚ-USA 2023 LIMA 

62 
65560 - 

2022 

CENTRO DE 
PROMOCION 
CULTURAL 
TRUJILLO 

PIANO TOURS PERÚ-
2023 LA LIBERTAD 

63 
62622 - 

2022 
CERON CHURATA 
LUIS DANIEL 

NUESTRAS RAICES - 
REVALORANDO 
NUESTRA IDENTIDAD LIMA 

64 
65612 - 

2022 

CHAMBI FLORES 
SAMUEL 
FERNANDO 

COLECCIÓN DE 
PINTURAS LIMA 

65 
56354 - 

2022 
CHAU CAMACHO 
JESUS MANUEL 

RESCATANDO MI 
MÚSICA 
TRADICIONALES ICA 

66 
66656 - 

2022 
CHAVEZ MERINO 
FANNY BEATRIZ 

MUSIC FREEDOM 
DAY 2023 LA LIBERTAD 

67 
64445 - 

2022 
CHINCHAY SILUPU 
ALEXANDER JOEL 

OPERA TEATRAL 
"ATABALIPA Y EL 
ÚLTIMO SINONÉS" PIURA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

68 
66089 - 

2022 
CHIOCK LAM 
ARIANE MILAGROS NOVALIMA 20 AÑOS CUSCO 

69 
65918 - 

2022 

CHOQUE 
AZAPINTO JOSE 
ENRIQUE 

"LIMA DUB CLUB 
PRESENTA: RITMOS 
Y LUCES POR LA 
CULTURA" LIMA 

70 
66290 - 

2022 
CHORATA RIVERA 
ERICA CECILIA 

FESTIVAL DEL 
CONDOR PASA HUÁNUCO 

71 
65269 - 

2022 
CLIO CULTURA Y 
CIUDADANIA 

PROGRAMACIÓN 
PARA LA 
DISTRIBUCIÓN DE LA 
MUESTRA "ELLAS 
PERUANAS QUE 
DEJAN HUELLA" LA LIBERTAD 

72 
66663 - 

2022 
COAGUILA MEZA 
MARTIN DIEGO 

EQUISLABEL (SELLO 
DISCOGRÁFICO) - 
GIRA DE 
CONCIERTOS LIMA 

73 
66070 - 

2022 

COCHACHIN 
BAUTISTA NANCY 
CONSUELO 

"EL CANTO DE LAS 
ABUELAS Y 
ABUELOS EN LAS 
WAKAS" LIMA 

74 
54535 - 

2022 

COLUNCHE 
VARGAS BRAYAN 
JESUS 

"CAYALTÍ MUCHIK, 
DEL PASADO AL 
PRESENTE". LAMBAYEQUE 

75 
66249 - 

2022 

CONDE ALDUDE 
MANUEL 
HERMENES 

KAMI KAMI KAMI 
SHIBAI, CREANDO, 
DIBUJANDO Y 
CONTANDO 
HISTORIAS DE MI 
COMUNIDAD LIMA 

76 
65498 - 

2022 
CONDE CAMARGO 
GLADYS 

NIÑOS DEL SOL. 
CONCIERTOS EN 
CENTROS DE 
ACOGIDA PARA 
MADRES Y NIÑAS EN 
SITUACIÓN DE 
RIESGO Y NIÑOS 
HUÉRFANOS. CUSCO 

77 
66120 - 

2022 

CONDORI 
DELGADO 
RODOLFO PLINIO 

LA NAVIDAD SEGÚN 
SAN BRASS AREQUIPA 

78 
66630 - 

2022 
CONDORI MAYTA 
ELENA 

"ELY LA 
ROBACORAZONES" AREQUIPA 

79 
65305 - 

2022 

CONDORI SULLCA 
NATIVIDAD 
ANASTACIA 

WARMIKUNA 
MAQUINHUAN 
BORDAN AREQUIPA 

80 
66231 - 

2022 
CONSORCIO 
AKADEOM S.A.C. 

HUELLAS 
AFROAMERICANAS 
PERU - VENEZUELA LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

81 
66147 - 

2022 

CONTRERAS 
MEDINA DANIEL 
WILFREDO 

TODOS POSEEMOS 
UNA ESPECIAL, UNA 
ESPECIAL FORMA DE 
CAMINAR. GRUPO 
TEATRAL ABEJA. 
TEATRO PARA 
NIÑOS EN EL PERÚ 
(1971 - 1992) LIMA 

82 
64028 - 

2022 
CORNEJO MEDINA 
JOSE ALEJANDRO 

PALABRAS DE 
NUESTRA TIERRA 
ANCESTRAL 
YANESHA - 
NARRACION DE 
CUENTOS TITERES Y 
DANZAS -POR EL 
DECENIO DE LAS 
LENGUAS NATIVAS - 
UNESCO PASCO 

83 
65546 - 

2022 

CORNEJO 
VASQUEZ CAMILA 
ALEJANDRA PROYECTO EFÍMERO LIMA 

84 
65571 - 

2022 

CORONADO 
VALLENAS 
VIRGINIA AMERICA 

"CUENTOS Y 
CANTOS A MAMÁ 
TIERRA" 
ESPECTÁCULO DE 
NARRACIÓN ORAL 
CON MÚSICA EN 
VIVO PARA PÚBLICO 
FAMILIAR. LIMA 

85 
65565 - 

2022 

CRISOSTOMO 
CUADROS SILVIA 
ALEJANDRINA 

FESTIVAL DE 
MUSICA Y CULTURA 
ANDINA: CANTOS DE 
VIDA DE MI TIERRA, 
REACTIVANDO LA 
CULTURA HUANCA 
POST PANDEMIA JUNÍN 

86 
62685 - 

2022 

CRUZALEGUI 
PORTILLA 
DANIELLA AURORA AFTERHOUSE II LIMA 

87 
63723 - 

2022 
DAVIS ZAPATA 
TERESA DE JESUS 

PROYECTO 
ARTISTICO 
CULTURAL SIN 
BARRERAS TUMBES 

88 
65110 - 

2022 

DEL AGUILA 
HIDALGO MARIA 
DEL CARMEN 

¿AMORES QUE 
MATAN? 
ESPECTÁCULO DE 
NARRACIÓN ORAL 
ESCÉNICA LIMA 

89 
65646 - 

2022 
DIAZ LOPEZ 
VICTOR JAVIER 

FESTIVAL ABYA 
YALA HIP-HOP CALLAO 

90 
64909 - 

2022 
DIAZ SANCHEZ 
DANGELO 

CONCIERTO DE 
GALA BLANCA LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

FERNANDO NAVIDAD 

91 
65581 - 

2022 
DUEÑAS CACERES 
JULIO MAXIMO ILIMITADOS TACNA 

92 
66694 - 

2022 

DURANGO 
RODRIGUEZ 
CLAUDIA LISETTE 

CHIKIUNDER: CICLO 
DE CONCIERTOS 
POR ARTISTAS 
MUJERES Y LGTBIQ 
EN TRAP Y 
REGGAETON LIMA 

93 
66259 - 

2022 

ECHEANDIA 
CEVALLOS 
FRANCISCO 
LEONARDO 

PROGRAMACIÓN DE 
LA OBRA “ESTIGMA” 
DEL GRUPO 
REFERENTE 
PERUANO “PERÚ 
FUSIÓN TEATRO” LAMBAYEQUE 

94 
66611 - 

2022 

EL WECCO 
PRODUCCIONES 
E.I.R.L. 

RUIDOS DEL SUR 
EXPOSICIÓN 
FOTOGRÁFICA Y 
CONCIERTO AREQUIPA 

95 
66216 - 

2022 
ENCISO VALENCIA 
CARLOS ENRIQUE 

PROYECTO 
CULTURAL “MÚSICA 
TRADICIONAL DE 
LOS ANDES” LIMA 

96 
65159 - 

2022 
ESCOBAR PEREZ 
KATTERIN GREYSI 

A CUMBIAR 
(ESPECTÁCULO DE 
TEATRO MUSICAL - 
CREACIÓN 
ARTÍSTICA) UCAYALI 

97 
59237 - 

2022 
ESCOBAR QUISPE 
SEMION 

CONCURSO DE 
TONALIDADES 
ANTIGUOS DE LA 
DANZA DE LAS 
TIJERAS HUANCAVELICA 

98 
52548 - 

2022 

ESCUDERO 
LOZANO GLADIZ 
ENRIQUETA 

RITUALES Y ARTE 
PARA EL BUEN VIVIR LIMA 

99 
66047 - 

2022 
ESQUIVEL ACOSTA 
JESUS ORLANDO 

ORQUESTA 
SINFÓNICA INFANTIL 
JUVENIL DE TACNA TACNA 

100 
65291 - 

2022 

ESQUIVEL 
MANRIQUE 
MAURICIO 
ALBERTO 

LOS FLECHADOS 25 
AÑOS AREQUIPA 

101 
64594 - 

2022 

ESTRADA 
GONZALES 
WALTER 
LEONARDO SONIDOS DE VIDA ÁNCASH 

102 
66543 - 

2022 
FARFAN AVALOS 
MIGUEL MARCELO 

PACHAMAMA 
EXHIBICIÓN 
INTERNACIONAL CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

103 
66161 - 

2022 
FARFAN CHAVEZ 
FRANCISCO 

TEATRO Y 
SOCIEDAD EN LA 
ESENCIA CUSCO CUSCO 

104 
66588 - 

2022 

FBH 
PRODUCCIONES 
E.I.R.L 

OPEN URBAN MUSIC 
- EXPO URBANO 4TA 
EDICION LIMA 

105 
65880 - 

2022 

FERNANDEZ 
CORONADO 
CARLOS ALFREDO 

EXPERIENCIA 
MUSICAL EN LAS 
MONTAÑAS APURÍMAC 

106 
53478 - 

2022 
FERRO DE LA 
CRUZ MARTIN 

III SALON 
INTERNACIONAL DE 
ARTE 
LATINOAMERICANO : 
NUNA KINTI - ALMA 
DE COLIBRI LIMA 

107 
66140 - 

2022 

FLORES QUIROZ 
ALONDRA MELISSA 
ALFONSINA 

A NUESTRAS 
ABUELAS LIMA 

108 
66464 - 

2022 

FOLKLORE FIT BY 
ANTONELLA 
DAVILA EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

HUAYLARSH 
ANTIGO: COLOR, 
FIESTA Y TRADICIÓN JUNÍN 

109 
64332 - 

2022 

FUENTES 
ESPINOZA 
SANTIAGO FELIPE HABÍA UNA VEZ CALLAO 

110 
65336 - 

2022 
FUSTAMANTE 
GALVEZ TEOFILO 

" APU ILUCAN, 
NUESTRO CANTO A 
TI". CAJAMARCA 

111 
65008 - 

2022 
GALINDO AGARINI 
CECILIA AGRIPINA 

AFROPERU AL 
RITMO DEL CAJON 
PERUANO LIMA 

112 
63124 - 

2022 
GALINDO AGARINI 
CECILIA AGRIPINA 

FRAGIL EN 
CONCIERTO 40 
AÑOS AV LARCO LIMA 

113 
65916 - 

2022 

GALVEZ 
SALVADOR 
CARLOS EDUARDO INCA BEATS CAJAMARCA 

114 
65679 - 

2022 

GARATE 
PALOMINO ENZO 
REMY 

TEMPORADA 
INTINERANTE DEL 
ESPECTÁCULO DE 
CIRCO TEATRO 
"VOLAR" LIMA 

115 
53221 - 

2022 
GARCIA AYALA 
JOSE HUMBERTO 

"REMEMBRANZAS" 
MUSICA 
TRADICIONAL DELAS 
REGIONES DEL 
NORTE DEL PERU 
CON BANDA DE 
MUSICOS CAJAMARCA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

116 
61955 - 

2022 
GARCIA CASTILLO 
LUIS ANTONIO 

EL PERÚ, 
ITINERARIO DE 
VIAJES LIMA 

117 
65864 - 

2022 

GARCIA MIRO 
GEORGE MARIA 
JOSEFA 

FESTIVAL PERU 
MEDITERRANEO LIMA 

118 
66495 - 

2022 
GARCIA MORAN 
ROSA LUZ 

TRIBUTO A LA 
MUSICA CRIOLLA TUMBES 

119 
54493 - 

2022 
GARCIA SABA 
JUNIOR BALTAZAR 

“CULTIVANDO 
SUEÑOS CON LA 
DANZA" LAMBAYEQUE 

120 
66032 - 

2022 

GARRAFA 
VALENZUELA 
ROCIO 

"ENLAZANDO 
CANTOS" CUSCO 

121 
66117 - 

2022 
GIANELLA PEREZ 
DIEGO ALBERTO 

GRAFICANDO 
SABERES: 
IMPRESIÓNES 
ORGÁNICAS 
AMAZÓNICAS LIMA 

122 
65500 - 

2022 
GIRALDO 
MESONES ALVARO 

HISTORIAS REALES 
DE LOS MONSTRUOS 
INMIGRANTES LIMA 

123 
66651 - 

2022 

GLOBAL IMPERIUM 
C & C 
CONSULTORES Y 
CONTRATISTAS 
GENERALES 
SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIM 

TAKIQ WARMIKUNA - 
NOSTALGIAS DE LA 
MUJER ANDINA PUNO 

124 
66587 - 

2022 
GOMEZ QUISPE 
GEUSSEPPE 

FIESTA EN MI 
BARRIO 
“DESARROLLO DE 
CONCIERTOS DE 
MUSICA, EN ZONAS 
PERIFERICAS DE LA 
PROVINCIA 
MARISCAL NIETO, 
MOQUEGUA 2023” MOQUEGUA 

125 
54446 - 

2022 
GREEN NUÑEZ 
SUSAN TERESA 

UNA ESTRELLA EN 
PICADA 4TO 
CAPITULO LIMA 

126 
66221 - 

2022 

GUARDERAS 
USURIN DIANA 
ESPERANZA 

PÉNDULO EN 
JUSTMAD 2023 LIMA 

127 
65534 - 

2022 

GUERRA 
VERASTEGUI 
ANABELY 

ESPECTÁCULO 
ARTÍSTICO "CAYALTI 
CELEBRA LA MÚSICA 
CRIOLLA" LAMBAYEQUE 

128 
65600 - 

2022 
GUILLEN 
UCHUQUICAÑA 

CONCIERTOS POR 
EL FOLCLOR AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

YANET ELENA 

129 
65583 - 

2022 
GUIZADO VALDION 
YAQUELIN 

"LLEVEMOS A 
NUESTRO PUEBLO 
NUESTRO CANTAR" AREQUIPA 

130 
65689 - 

2022 
GUTIERREZ 
AREVALO MARTIN 

CONCIERTO 
MUSICAL 
“EXPERIENCIA 
AMAZONAS” LORETO 

131 
65651 - 

2022 

HELFER 
VALCARCEL 
ALONSO MIGUEL 

"LA MUJER DE MI 
VIDA" TACNA 

132 
53457 - 

2022 
HERAS FERRER 
HAROLD ALBENIZ 

CONCIERTO 
VIRTUAL DE MÚSICA 
TRADICIONAL DEL 
NORTE DEL PERU LA LIBERTAD 

133 
65266 - 

2022 
HERNÁNDEZ 
LÓPEZ INÉS 

DES/PRO/TEJIDAS. 
NARRATIVAS 
ARTÍSTICAS DE 
MUJERES Y 
DISIDENCIAS 
DURANTE EL 
ESTADO DE 
AISLAMIENTO LIMA 

134 
65294 - 

2022 

HERRERA 
JANAMPA LUIS 
MIGUEL 

3R. ENCUENTRO DE 
SAXOFONISTAS 
CUSCO- PERÚ 2022 CUSCO 

135 
66619 - 

2022 

HERRERA 
MARRERO 
CARIDAD MABEL 

"UN BRINDIS POR LA 
ZARZUELA" LIMA 

136 
65814 - 

2022 

HERRERA 
MONTAÑEZ JOSE 
ANTONIO 

DEVELANDO LA 
COMUNIDAD SORDA 
PERUANA LIMA 

137 
65626 - 

2022 

HERRERA 
SANTANDER 
FRANCISCO LINO 

50 AÑOS DEL 
LANZAMIENTO DEL 
DISCO DE LA 
AGRUPACIÓN PAX 
(EDICIÓN 
ANIVERSARIO) AREQUIPA 

138 
66224 - 

2022 

HUALPA HANCCO 
ALEXANDER 
RENSO 

CONCIERTO 
SENTIMIENTOS 
“MARINERAS Y 
HUAYÑOS 
PANDILLEROS 
EMBLEMÁTICOS DE 
LA REGION PUNO" PUNO 

139 
66519 - 

2022 
HUAMANI OJEDA 
ELVA MARTHA 

"MARTITA CORAZÓN, 
LA NOVIA DEL MISTI" AREQUIPA 

140 
66704 - 

2022 
HUANCAPAZA 
VILCA GROVER ARUMANTI TACNA 

141 
66701 - 

2022 
HUARIPOMA 
PIZARRO 

"LAS BURBUJAS DE 
JABÓN COMBATEN LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

CATHERYN 
NINOSKA 

AL ACHUZ" 

142 
66681 - 

2022 

HUERTAS 
CASTILLO LINO 
HUMBERTO 

MAS DE 200 AÑOS 
BUSCANDO LA 
UNIDAD LIMA 

143 
65473 - 

2022 

HURTADO 
ZEVALLOS PABEL 
GIOVANNI 

PROMOVIENDO LAS 
COSTUMBRES Y LA 
IDENTIDAD 
CULTURAL DE 
CERRO DE PASCO A 
TRAVES DEL 
TALENTO ARTISTICO 
MUSICAL DE LA 
AGRUPACION 
HANAMANTA PERU - 
ANIV. PASCO 

144 
65683 - 

2022 

INVERSIONES 
TURISTICAS EL 
BALCON DORADO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA - 
INVERSIONES 
TURISTICAS EL 
BALCO 

CAMÉLIDOS DEL 
TAWANTIN SUYU II . 
LA CULTURA EN 
MANOS DE LA 
MUJER ANDINA LIMA 

145 
64474 - 

2022 
JUAREZ CORDOVA 
PININA BEATRIZ 

CONCIERTO "LINAJE 
ANCESTRAL" PIURA 

146 
65469 - 

2022 
JULLIEN ELSA 
CLARA 

BALLET ECUESTRE 
DE CHINCHA ICA 

147 
65568 - 

2022 
LA COMUNA DE 
VILLA 

OBRA DE TEATRO 
DOS ALMAS EN EL 
MUNDO LIMA 

148 
66647 - 

2022 

LA NEGRA 
ASOCIACION 
CULTURAL 

PROGRAMACIÓN DE 
LA OBRA “SOY JOSÉ 
MAMANI” EN LA 
REGIÓN DE PUNO PUNO 

149 
66325 - 

2022 
LABARTHE ARISPE 
DAVID GUSTAVO 

EL RAP ES UN 
REGALO LIMA 

150 
66448 - 

2022 
LAIME MAMANI 
JUAN MANUEL 

TRADICIONES DE MI 
TIERRA PUNO 

151 
65446 - 

2022 
LEON CASAS 
CLAUDIA FIORELLA 

NOCHE DE 
CONCIERTO: LA 
MUJER PERUANA EN 
LA MÚSICA LA LIBERTAD 

152 
54387 - 

2022 
LEON PALACIOS 
EDWARD 

EXPOSICIONES, 
ESPECTÁCULOS Y 
CONCIERTOS 
"UNIDOS POR LA 
PAZ" AYACUCHO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

153 
53270 - 

2022 
LIBERATO ISIDRO 
CIRO 

PRODUCCION Y 
EXPOSICION DE 
DIBUJO Y PINTURA 
DEL MUNDO 
YANESHA SELVA 
CENTRAL LIMA 

154 
49833 - 

2022 
LIHEN PAREDES 
JESSICA CECILIA 

CONCIERTO: 
JESSILY Y 
ORQUESTA 
INTERNACIONAL 
SOLYMAR "PARA 
BAILAR Y GOZAR" 
CON GRANDES 
ARTISTAS 
INVITADOS! LAMBAYEQUE 

155 
66261 - 

2022 
LINDO GASTELO 
VICTOR ALFONSO 

EL LEGADO 
CULTURAL DEL 
SEÑOR DE SIPAN Y 
EL CANTO DE LOS 
MOCHICAS 
MILENARIOS. LAMBAYEQUE 

156 
66225 - 

2022 

LIZARRAGA 
MELGAR VICTOR 
ALEJANDRO 

CONCIERTOS DE 
MUSICA EN TIEMPOS 
DE PANDEMIA AREQUIPA 

157 
65253 - 

2022 
LOAYZA VARGAS 
KARINA LA NAVE CUSCO 

158 
65666 - 

2022 
LOPEZ CHIRA 
DARWIN RUDY 

SENTIR MUSICA Y 
DANZA 25 AÑOS PIURA 

159 
66690 - 

2022 
LOZANO NUÑEZ 
NARDA KIARA 

"ECO" - MUESTRA 
FOTOGRÁFICA CAJAMARCA 

160 
65838 - 

2022 

LUJAN JARA 
ANALUCIA DEL 
CARMEN 

EXPOSICIÓN 
INTERNACIONAL DE 
ARTE GRÁFICO Y 
FOTOGRAFÍA DEL 
NORTE DEL PERÚ - 
GIRA EUROPEA 2023 LA LIBERTAD 

161 
66356 - 

2022 

LUJAN 
QUINTANILLA 
FRANCISCO CIRO 

"HUAYNOS 
ALEGRES" LIMA 

162 
66670 - 

2022 

MAJERHUA 
MENDOZA 
ESPERANZA TUSUY TAKI LIMA 

163 
66491 - 

2022 
MAJINO GARGATE 
FREDDY OMAR 

HUÁNUCO HACIA EL 
PERÚ Y EL MUNDO HUÁNUCO 

164 
66684 - 

2022 
MAMANI MACHACA 
JOEL EDWIN 

CONCIERTO 
DIDÁCTICO DE LAS 
CANCIONES 
ANDINAS DEL PERÚ 
EN LA EBR TACNA 

165 
65493 - 

2022 
MANAY MEZA 
ALVARO ALDAIR 

EFECTO 
SECUNDARIO LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

166 
66511 - 

2022 
MANGA CHAVEZ 
DIMITRI 

CONCIERTO PUESTA 
EN ESCENA "EL 
TIEMPO QUIERE 
CANTAR" LIMA 

167 
65615 - 

2022 

MARTINEZ 
COLLANTES 
DANIEL ALONSO 

MIRADAS 
CONTEMPORÁNEAS 
DEL CENTRO LIMA 

168 
65395 - 

2022 

MASIAS HUAMAN 
CRISTHY 
MARYSIENKA 

MAESTRA COHETE, 
DONDE TU 
IMAGINACIÓN Y 
CRETIVIDAD NO 
TIENEN LÍMITES, NI 
FRONTERA. LIMA 

169 
65687 - 

2022 
MELENDEZ 
ZAMUDIO CECILIA 

CARAVANSKI 
ENSAMBLE DE 
DANZA, TEATRO DE 
TÍTERES Y MÚSICA 
UN VIAJE ESCÉNICO 
POR EL MUNDO 
ROMANÍ LIMA 

170 
54707 - 

2022 
MERA CUEVA 
PETER JOHN 

"CANTOS Y DANZAS 
DE MI TIERRA 
MUCHIK" LAMBAYEQUE 

171 
65153 - 

2022 

MESONES 
LAPOUBLE DANIEL 
MAURICIO 

MAURICIO MESONES 
Y EL VIAJE 
TROPICAL EN VIVO LIMA 

172 
66712 - 

2022 
MORA FARFAN 
KARLA VANESSA 

LA MATERIALIDAD 
DE LOS CUERPOS LIMA 

173 
66413 - 

2022 

MORALES SALINAS 
FERNANDO 
DANIEL FESTIVAL IMPULSOR AREQUIPA 

174 
65154 - 

2022 

NEUMANN 
GALDOS MARIA 
NELLY 

ILLAWAR CUERPO. 
EXHIBICIÓN 
INDIVIDUAL DE 
VEROVCHA EN 
SWAB BARCELONA 
2022 Y GALERÍA DEL 
PASEO LIMA 2023. LIMA 

175 
66634 - 

2022 
NEYRA ARMAS 
VICTOR ENRIQUE 

PROGRAMACIÓN DE 
FUNCIONES 
TEATRALES EN EL 
GRITO TEATRO LA LIBERTAD 

176 
65578 - 

2022 
NICOLAS OSORIO 
LUIS EDUARDO 

PROGRAMACIÓN DE 
LA MUESTRA DE 
ARTES VISUALES 
"IMPRONTAS DE 
BARRIO" LA LIBERTAD 

177 
58230 - 

2022 
NOVOA SAUCEDO 
SAUL 

DE VUELTA CON LA 
MÚSICA 
TRADICIONAL 
CAJAMARQUINA CAJAMARCA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

178 
65659 - 

2022 
OBLITAS QUISPE 
MARCO ANTONIO 

HIMNOS SAGRADOS 
DE LOS ANDES - VOZ 
Y GUITARRA CUSCO 

179 
62406 - 

2022 
O'BRIEN BOSIO 
MAUREEN OCTETO LOS BALA LIMA 

180 
65685 - 

2022 
OCHOA RIVERO 
DANIEL EDUARDO MUQUIS LIMA 

181 
66509 - 

2022 

OLAZO MILLAN 
GUSTAVO 
ALEJANDRO AMOR LIMA 

182 
65394 - 

2022 

OLIVARES 
PALOMINO 
CARLOS ALBERTO 

WAYRA RAYMI. 
CONCIERTO 
DIDÁCTICO DE 
VIENTOS 
TRADICIONALES 
ANDINOS LIMA 

183 
65914 - 

2022 
OLORTEGUI 
CIERTO ADELAIDA 

EXPOSICION DE 
DANZAS 
TRADICIONALES 
REGIONALES ÁNCASH 

184 
65463 - 

2022 

ORGANIZACION 
INTERCULTURAL 
ONI XOBO 

PREMIO A LA 
MÚSICA SHIPIBO UCAYALI 

185 
65418 - 

2022 

ORIHUELA 
MACEDO JHON 
WILLIAMS 

SESIONES MONKEY 
BEAT LIMA 

186 
65624 - 

2022 
ORRILLO PUGA 
JOSE CARLOS 

LUZ Y OSCURIDAD. 
FOTOGRAFÍA 
REUNIDA LA LIBERTAD 

187 
60802 - 

2022 
OYOLA FLORES 
ALAN PAUL 

2DO CICLO DE 
MÚSICA LOCAL DE 
LA PROVINCIA DE 
HUAURA LIMA 

188 
58711 - 

2022 
PAIMA TANANTA 
JHON LESTER 

CARAVANA 
TAHUAMPA ROCK SAN MARTÍN 

189 
65947 - 

2022 
PAIVA AVENDAÑO 
CESAR 

CICLICA 
"EXPERIENCIAS 
SONORAS" CUSCO 

190 
65374 - 

2022 
PAJARES GARCES 
MIGUEL ENRIQUE 

MI PERU 
BICENTENARIO LIMA 

191 
64941 - 

2022 
PALOMINO SOTA 
JOHN WILLIAMS 

JOHN WILLIAMS 
CONCIERTO 
VIRTUAL LIMA 

192 
65541 - 

2022 

PANDURO 
GONZALES MARCO 
AURELIO CONCERTO GROSSO LIMA 

193 
66150 - 

2022 

PAREDES 
MANSILLA SARA 
CASTULA 

LA PACIENTITA N°4 - 
RUTA PARA 
CAMBIAR LA FORMA 
DE NACER AYACUCHO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

194 
66482 - 

2022 

PARICAHUA 
HUACO JORGE 
ABEL 

CONCIERTO DE LA 
FILARMONICA 
JUVENIL DE PUNO 
EN CUZCO PUNO 

195 
66501 - 

2022 

PAUCARA 
MORENO SHIRLEY 
JANNETH 

ZUMBAYLLU, 
MEMORIA DE UN 
ADOLESCENTE 
INDÍGENA MIGRANTE LIMA 

196 
65326 - 

2022 

PAZO RAZURI 
WILMER 
GIANCARLO 

BANDA SAN MIGUEL 
ARCÁNGEL EN 
FORMATO 
SINFÓNICO PIURA 

197 
60597 - 

2022 
PAZOS PANTA 
RAUL ENRIQUE 

PERÚ : HISTORIA, 
GENTE Y TIERRA CALLAO 

198 
54089 - 

2022 
PECHE BELLODAS 
ELIZABETH 

EXPOSICIÓN DE 
PIEZAS TEXTILES 
AWAKU 
WARMYKUNAK 
(MUJERES 
TEJEDORAS) LAMBAYEQUE 

199 
61214 - 

2022 PERU HUB S.A.C. 

REALIZACIÓN DE LA 
CUARTA EDICIÓN 
DEL FESTIVAL DE 
MÚSICA 
ELECTRÓNICA " 
COFFEE RAVE"" VOL 
004 Y VOL 005 EN 
RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA - 
AMAZONAS AMAZONAS 

200 
66244 - 

2022 
POMA GUTIERREZ 
ARTEMIO 

EL RETORNO DE LOS 
ANCESTROS. 
CERÁMICA 
TRADICIONAL DE 
QUINUA. INDIVIDUAL 
DE ARTEMIO POMA AYACUCHO 

201 
66049 - 

2022 
POMAREDA PINTO 
CLARA LUZ MARIA 

LA CASA DE CLARA 
YOLKS LIMA 

202 
65567 - 

2022 

PONCE DE LEON 
AGUILAR CINTHYA 
ROXANA 

REACTIVAMOS LA 
CONCHA ACUSTICA 
DEL CAMPO DE 
MARTE LIMA 

203 
64553 - 

2022 

PUEMAPE 
MACEDO MAX 
DAVID 

"AMAZONIA CANTOS 
Y COSTUMBRES" SAN MARTÍN 

204 
63299 - 

2022 
PUENTE SONORO 
E.I.R.L. 

SESIONES EN 
COLORES (EN VIVO) LIMA 

205 
66065 - 

2022 

PUICON 
SANTAMARIA 
JENNY DEL PILAR 

CARNAVAL 
COSTEÑO 
PACORANO EDICIÓN 
2023. VOLVER 
DESPUES DEL COVID LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

19 

206 
66377 - 

2022 

QUINTEROS 
TORRES 
ABELARDO 
CLAUDIO 

CONCIERTO DE 
HOMENAJE A 
NUESTROS 
COMPOSITORES DE 
MÚSICA 
FOLCLÓRICA TACNA 

207 
66707 - 

2022 
RAFAELE MEJIA 
ANDRES JUAN 

DECIMAS 
AMBULANTES LIMA 

208 
65487 - 

2022 

RAMIREZ 
FARTOLINO 
MANUEL JESUS 

NUESTRA PRIMERA 
CITA - CONNIE 
JOANA Y MANUEL 
RAFA (CONCIERTO) LORETO 

209 
65962 - 

2022 
REYES ALCALDE 
YAMILET CORAL 

RECORRIDO 
ARTÍSTICO DE LA 
OBRA “NO TE 
DUERMAS, 
PRINCESA” ÁNCASH 

210 
64999 - 

2022 

REYES 
VALLADARES 
MANUEL STEBER 

DOMINGOS DE 
FIESTA TUMBES TUMBES 

211 
65572 - 

2022 

RODRIGUEZ 
BENITES JORGE 
LUIS 

PRIMER CONCIERTO 
DE MARIACHIS LIMA 

212 
65623 - 

2022 

RODRIGUEZ 
CAMARGO CESAR 
MAURICIO 

ITINERANTIA, LA 
MALETA DE LOS 
CUENTOS AREQUIPA 

213 
59926 - 

2022 

RODRIGUEZ 
HINOSTROZA JUAN 
SEVERINO 

IX FESTIVAL 
NACIONAL DE 
DANZAS 
FOLKLORICAS 2022 LIMA 

214 
66583 - 

2022 

RODRIGUEZ 
IDROGO VICTOR 
ALBERTO 

VIRGENES DE 
RASUWILLKA LIMA 

215 
66614 - 

2022 

ROJAS MARIN 
GRAZIA DIANORA 
SOFIA 

MOLDES GIRA EEUU 
2023 LIMA 

216 
60122 - 

2022 
ROJAS TORRES 
ROBERTO 

FORTALECIMIENTO 
DE LAS 
CAPACIDADES 
ARTISTICAS DEL 
GRUPO DUO ROJAS 
A TRAVES DE 
CONCIERTOS, 
VIRTUALES Y 
PRESENCIALES EN 
LA REGIONA 
HUANCAVELICA HUANCAVELICA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

217 
66137 - 

2022 
ROMAINVILLE 
ROFFNER HEBERT 

“SIGNOS MOCHICA 
(ICONOS, ÍNDICES Y 
SÍMBOLOS) Y SU 
LEGADO EN EL 
TIEMPO” CUSCO 

218 
66129 - 

2022 
ROMAN OSORIO 
HECTOR ABEL MANCO QHAPAQ CUSCO 

219 
66434 - 

2022 

ROMERO 
RODRIGUEZ SUSY 
SAMANTA 

¿Y SI HABLAMOS DE 
AMOR? CUÉNTAME 
TU HISTORIA LIMA 

220 
52564 - 

2022 

ROMO 
BOCANEGRA 
ALESSANDER 

ALESS ROMO: EL 
RENACIMIENTO DE 
LA GUITARRA DE 10 
CUERDAS LIMA 

221 
65596 - 

2022 

ROSALES 
HUASUPOMA 
JOHEL GUNTER 

EXPOSICION DE 
MUSICAS 
TRADICIONALES DE 
LA PROVINCIA DE 
OYON LIMA 

222 
66368 - 

2022 
RUEDA ZAVALA 
ANDRES 

CONCIERTOS 
DESCENTRALIZADOS 
DEL CUARTETO DE 
CUERDAS “D’AMORE” TACNA 

223 
66039 - 

2022 
RUIZ BENITES 
FRANCIS ARTHUR 

GIRA PROVINCIAL: 
RECITAL DE ARTE Y 
MÚSICA "ASCOPE 
SIN FRONTERAS" 
2023 LA LIBERTAD 

224 
53449 - 

2022 

SAAVEDRA 
ANACLETO JULIA 
ANTONIETA NAVIDAD AFRO LAMBAYEQUE 

225 
65348 - 

2022 

SAAVEDRA 
CORDOVA ALDO 
MIGUEL 

CONCIERTO 
PRESENCIAL Y 
VIRTUAL DE LA 
CANTATA AL SEÑOR 
DE SIPAN POR SUS 
30 AÑOS LIMA 

226 
66242 - 

2022 

SAAVEDRA 
GUERRERO DIANA 
CAROLINA 

CAMERATA 
CAPULLANA PIURA 

227 
66461 - 

2022 
SAENZ HUERTA 
KARLA RUBI 

QISPISQA KAY EN 
CONCIERTO LIMA 

228 
65733 - 

2022 
SALAMANCA 
GARCIA CRISTIAN 

ANTOLOGÍA DE LA 
CANCIÓN CRIOLLA 
EN TACNA TACNA 

229 
66618 - 

2022 
SALAS CORDOVA 
PIER ALEJANDRO 

TAKI SESIONES EN 
VIVO PUNO 

230 
65519 - 

2022 
SALAS MORENO 
SAJID CRISTIAN 

RAJU Y LOS 
SECRETOS DEL 
ANDE. ÁNCASH 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

231 
66391 - 

2022 
SALAZAR ACUÑA 
DAVID EDINSON "DANZA LIBRE" LIMA 

232 
66135 - 

2022 
SALEM SALEM 
CLAUDIA ROSA 

PROGRAMA DE 
EXPOSICIONES 
APARADOR VÍLCHEZ LIMA 

233 
65628 - 

2022 
SANCHEZ 
AMBICHO YULIANA 

ESPECTACULO 
ESCENICO ANDINO 
PERUANO JUNÍN 

234 
64967 - 

2022 
SANCHEZ CHAMPI 
MAYCOL PAUL VOLCÁN FOLK ROCK AREQUIPA 

235 
66218 - 

2022 
SANCHEZ GARCIA 
CORDELIA NON AXEBO UCAYALI 

236 
65129 - 

2022 
SANCHEZ SILLAU 
JOSE ANTONIO 

POEMAS HECHOS 
CANCION CALLAO 

237 
65783 - 

2022 
SANDOVAL YARMA 
ETELBERTO 

CONCIERTO DE 
MÚSICA: “PISCO 
BENDITO” ICA 

238 
65998 - 

2022 

SANTA CRUZ 
CASTRO LUZ 
MERLY 

FESTIVAL DE LA 
LIBERTAD AYACUCHO 

239 
65016 - 

2022 

SANTOS CALIXTO 
FAUSTINA 
GREGORIA 

"PRESENTACIÓN DE 
CONCIERTOS PARA 
FOMENTAR LA 
MÚSICA Y 
FORTALECER LA 
IDENTIDAD 
CULTURAL DE 
NUESTRO PERÚ” LIMA 

240 
66272 - 

2022 
SANTOS SANABRIA 
CRISTIAN TEOFILO PAYASEANDO JUNÍN 

241 
65598 - 

2022 

SIN DOCUMENTOS 
COLECTIVO 
TEATRAL E.I.R.L. 

GIRA SUR "LOS 
INOCENTES" CALLAO 

242 
56990 - 

2022 
SOLARI ORTIZ 
MAYTE 

CONCIERTOS: 
NAVIDAD EN LA 
PLAZA ICA 

243 
65185 - 

2022 
SOLARI ORTIZ 
MAYTE 

ORQUESTA 
CREATIVA CHINCHA ICA 

244 
63286 - 

2022 
STEFANO NAVAS 
MARCO ANTONIO 

UNIDOS POR EL 
CIRCO LIMA 

245 
62625 - 

2022 
SULLCA MENDOZA 
ALEXIS AYRTON 

PROYECTO 
"QHAWAY" PUNO 

246 
66536 - 

2022 

SUNI CHURO 
LEONARDO 
CELEDONIO 

COLCA YUYARISUN 
TUSUYNINCHISTA AREQUIPA 

247 
66177 - 

2022 
SUPO JINEZ 
SERGIO GILBERTO 

CONCERT BAND 
JUVENIL DE TACNA 
(BANDA DE 
CONCIERTO DE TIPO 
SINFÓNICO) TACNA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

248 
61031 - 

2022 
TAG ESTUDIO 
S.A.C. 

ALBOR. TERCERA 
EXPOSICIÓN 
INDIVIDUAL DE 
ORIGEN PEREGRINO LIMA 

249 
65716 - 

2022 
TAVERA FLORES 
DAVID JOHNATAN 

DIVULGACIÓN DE 
OBRA MUSICAL DE 
CANTAUTOR 
“NATAN” CAJAMARCA 

250 
65072 - 

2022 
TEJADA SALAZAR 
JORGE GABRIEL 

LAS CRUCES DE 
PORCÓN CAJAMARCA 

251 
64845 - 

2022 
TELLEZ VALDIVIA 
SERGIO DAVID 

SPECTRON 
EXPERIENCE LIVING 
PICTURES AREQUIPA 

252 
66627 - 

2022 
TORRES NINA 
JUAN CARLOS 

RECITALES 
DIDÁCTICOS DE LA 
ESCUELA DE 
MÚSICA 
STRADIVARIUS - 
PUNO PUNO 

253 
66540 - 

2022 
TORRES OJEDA 
CLAUDIA ELVIRA 

LAS BANDAS DE 
MÚSICOS Y SU 
IMPACTO SOCIO-
CULTURAL AREQUIPA 

254 
66609 - 

2022 

TRILUCERO 
PRODUCCIONES 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
TRILUCERO 
PRODUCCIONES 
E.I.R 

EL SONIDO DE LA 
TIERRA – HOMENAJE 
A LOS CAMPESINOS 
Y A MANUEL SILVA, 
PICHINKUCHA. LIMA 

255 
66245 - 

2022 

TRUJILLO 
DOMINGUEZ 
TESSY NADIA ÓPERA URBANA LA LIBERTAD 

256 
65229 - 

2022 
UGAZ VASQUEZ 
MARIA ALEJANDRA SÍGUEME QUE SIGO LIMA 

257 
64865 - 

2022 

UNICO 
COMUNICACIONES 
E.I.R.L. 

2780 M.S.N.M. - EN 
VIVO CAJAMARCA 

258 
65246 - 

2022 

VALDIVIA 
PACHECO MARCO 
PAUL 

SUYUYPICHU 2023 
EXHIBICIÓN 
PRESENCIAL AYACUCHO 

259 
66110 - 

2022 
VARGAS CONDORI 
GABRIELA KARIN 

TUSUNA PACHA, EL 
LEGADO DE 
OLLACHEA - 
EXHIBICIÓN DE 
INDUMENTARIAS Y 
ESPECTÁCULO DE 
DANZAS Y MELODÍAS 
AUTÓCTONAS PUNO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

260 
65678 - 

2022 
VASQUEZ ALDANA 
HUGO LEONEL 

CUERPOS 
FLOTANTES PIURA 

261 
66662 - 

2022 

VASQUEZ 
CAICEDO RIOS 
GUIULIANA 

LA JAULA DE LAS 
WAMBLAS JUNÍN 

262 
63708 - 

2022 

VELASQUEZ 
HUAYANAY 
RONALD JOHAN 

CONCIERTOS DE 
LOS TALENTOS DEL 
DISTRITO DE 
SAMANCO ÁNCASH 

263 
52633 - 

2022 

VELASQUEZ 
LOAYZA CESAR 
AUGUSTO 

CONCURSO DE 
ASTRO FOTOGRAFÍA 
Y EXPOCICION AYACUCHO 

264 
65632 - 

2022 
VENTURA 
HUAMANI RAFAELA 

"DIFUNDIENDO MI 
QUERIDO 
FOLCLORE" APURÍMAC 

265 
65470 - 

2022 
VERA PUMA 
MARCO 

REVALORANDO Y 
DIFUNDIENDO EL 
ARPA ANDINA 
CUSQUEÑA CUSCO 

266 
65882 - 

2022 
VIDAL GUERRERO 
JIMMY SMITH VUELA COLIBRI LIMA 

267 
66489 - 

2022 
VILLA RIVERO 
IRINA MERCEDES 

MUSICA PARA 
TODOS LIMA 

268 
65485 - 

2022 

VILLACORTA 
AGUILAR CONNIE 
JOANA 

"DULCE" 
CONCIERTOS 
PROMOCIONALES 
EN INMUEBLES 
PATRIMONIALES DE 
IQUITOS/ MANUEL 
RAFA Y CONNIE 
JOANA. LORETO 

269 
65036 - 

2022 
VILLACORTA LEON 
ALDO FERNANDO 

PROGRAMACIÓN 
DESCENTRALIZADA 
CIRCO Y TRADICIÓN 
MDF LIMA 

270 
66015 - 

2022 

VILLAFUERTE 
SALINAS ROSA 
MARIA 

“EL AGUSTINO: 
MEDIO SIGLO DE 
HISTORIA” EN TU 
COLE LIMA 

271 
53285 - 

2022 

VON 
MOLLENDORFF 
BAYER DE 
INDACOCHEA 
YVONNE CUERPOS EN FUGA LIMA 

272 
65376 - 

2022 
WILLIAMS DIAZ 
ARMANDO EDWIN 

ESPACIO 
TAMARINDO LIMA 

273 
65384 - 

2022 

YANAGUI 
RIVADENEYRA 
ELENA SAYURI 

MUJER REINA DEL 
UNIVERSO DIVINO LIMA 

274 
66408 - 

2022 
YEPEZ APARICIO 
RAFFAEL JIMMY 

LOS DE NINGÚN 
LADO CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: OCF0PMD 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

275 
66474 - 

2022 
YLLATOPA ALDAVE 
MARIA LAURA PICNIC FEST LIMA 

276 
65588 - 

2022 

YZAGUIRRE MIO 
GERARDO 
ANTONIO 

FE Y DEVOCIÓN: 
HOMENAJE A LA 
VIRGEN DE LA 
CANDELARIA LIMA 

277 
66323 - 

2022 
ZARATE POLANCO 
ARTURO EMILIO 

LA CASA VOLADORA 
RUMBO AL XVI 
FESTÍN 
INTERNACIONAL DE 
TEATRO 
ALTERNATIVO EN 
TACNA LIMA 

278 
66468 - 

2022 

ZAVALETA DEL 
AGUILA ROXANA 
RUTH 

3D FASHION WEEK 
LAT. LIMA 

279 
65889 - 

2022 
ZEVALLOS GARCIA 
HUGO ANDRE 

THE WARIS 
PRESENTA EN VIVO 
RETAMAS Y 
CANTUTAS, EN 
AYACUCHO Y LIMA AYACUCHO 

280 
62898 - 

2022 

ZEVALLOS 
HINOSTROZA 
KEVIN FRANCO 

SESIONES 
INCONTRASTABLES 
II – RECREO 
MUSICAL JUNÍN 

281 
65641 - 

2022 

ZORRILLA 
ZAMALLOA PEDRO 
ANDRES 

AMA WAQASPALLA 
FESTIVAL LIMA 

282 
52570 - 

2022 
ZUAZO MIRANDA 
FREDDY FIESTA CULTURAL TACNA 

 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 Documento firmado digitalmente 

 

CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000028-2022-DIA/MC
	2022-07-21T12:08:27-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




